
企画@GBRC

差出⼈: GBRCメールサービス <gbrcmailnews@gbrc.or.jp>
送信⽇時: 2021年3⽉10⽇⽔曜⽇ 13:01
宛先: kikaku@gbrc.or.jp
件名:  ⽇総試 構造判定      SJNEWS  届     (◆        読     ｡)

▽▽▽▽▽▽▽▽▽▽▽▽▽▽ 
 および 

 
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
 
◆2021 年 1 ⽉１⽇から、ご提出いただく下記の【申請様式】・【添付図書】への 
＜押印が不要＞となりました。 
【申請様式】：申請書第⼀⾯ 
【添付図書】：意匠図、構造図、構造計算書(表紙) 
※委任状に関しては引き続き建築主様の押印をお願いしております。 
※計画通知書の第⼀⾯は従来どおり押印が必要です。 
 ご不明な点については、いつでもご質問ください｡ 
 
◇「2020 年版  
構造適判に関するご質問があればお問い合せ下さい。 
WEB 会議等【Zoom、Teams】でお答えいたします｡ 
 
◆ご要望により「構造計算適合性判定 指摘事例集 -よくある指摘事例とその解説-」【みどり⾊の本】の 
WEB セミナーを実施させていただきます。CPD 認定、事前打合せ、少⼈数、等対応可能です｡ 
（設計時に⼯学的判断の参考となる資料も掲載しています｡ ） 
ご要望がありましたらお問い合せ下さい。 
 
◇2 ⽉の判定結果棟数は＜104 棟＞でした。 
 緊急事態宣⾔下でのご申請、ありがとうございました｡ 
 コロナになんか、負けていられません！ 
 ご依頼ありがとうございました。 
 
◆ノートパソコンや WEB カメラをお持ちの⽅は、Zoom で GBRC とつながってみませんか｡  
 お試しいただける⽅は、気軽に hantei5@gbrc.or.jp までメールでご連絡ください｡ 
 Zoom の招待メールをお送りいたします｡【招待メールをクリック】するだけで、簡単につながります｡
 
 今後ともよろしくお願い申し上げます。 
 当センターへのご要望がありましたら何でもお寄せ下さい。 
 

　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　



=============================================================== 
「メールニュース」では、事業のお知らせや各種セミナーのご案内などを配信しています。 
ご登録内容の変更、⼜は、配信を希望されない場合は、下記の URL からお⼿続きをお願いします。  
https://pz63.asp.cuenote.jp/mypage/login/ojoNjLGLw1 
=============================================================== 
 
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
だんだんと気温も上がって春の訪れを感じる季節になって参りました。 
暖かくなるとキャンプやバーベキューに出掛けたくなりますね。 
GOTO トラベルも復活して欲しいなと思っています。 
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
 
・こちらのメールは配信専⽤になります。お問合せ、ご意⾒などございましたら、 
下記までお問合せください。 
 
********************************************* 
540-0026 ⼤阪市中央区内本町 2 丁⽬ 4 番 7 号 
     ⼤阪Ｕ2 ビル 7 階 
⼀般財団法⼈ ⽇本建築総合試験所 (GBRC) 
           構造判定センター ⽩藤 
℡ 06-6943-4680 FAX 06-6943-4681 
********************************************* 


